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TilFolketinget – Skatteudvalget

Hermed sendes endeligt svar på spørgsmål nr. 595 af 4. juli 2013 (alm. del).  
Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Lars Barfoed(KF).

Holger K. Nielsen

/

Lene Skov Henningsen

J.nr. 13-0221141
Den 10. september 2013

Skatteudvalget 2012-13
SAU Alm.del endeligt svar på spørgsmål 595
Offentligt
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Spørgsmål
Er ministeren enig i Kommissionens betragtninger om, at forlystelsesparker
har et erhvervsmæssigt energiforbrug og ikke et husholdningslignende for-
brug, jf. Kommissionens godkendelse af godtgørelserne af el- og CO2-
afgifterne?

Svar
Elafgiften for erhvervsmæssigt elforbrug kan under nærmere betingelser del-
vist tilbagebetales til momsregistrerede virksomheder, jf. elafgiftslovens § 11, 
stk. 1. Elafgiftslovens § 11, stk. 2 henviser herudover til bilag 1, som indehol-
der en liste over momsregistrerede virksomheder, hvis afsætning af ydelser 
ikke giver adgang til tilbagebetaling af elafgift, jf. dog elafgiftslovens § 11, stk. 
3. I bilag 1 nævnes bl.a. forlystelser, herunder teaterforestillinger, biograffore-
stillinger mv. 

De oplistede virksomheder i bilag 1 har en række lighedspunkter, selvom de 
ikke nødvendigvis har et helt ensartet energiforbrug. Afgrænsningen afvirk-
somhederne er politisk fastsat og har eksisteret uændret siden indførelsen af 
bilag 1 til elafgiftsloven i 1979.

Det bemærkes, at bilaget er i overensstemmelse med energibeskatningsdirekti-
vet og statsstøttereglerne, der er fastsat i den generelle gruppefritagelsesord-
ning (Kommissionens forordning nr. 800/2008), som har afløst tidligere stats-
støttegodkendelser.


